
                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 
  Universidad Nacional del Sur                                                                                     Departamento de Matemática 

 

 

RESOLUCIÓN DM N.°: 568/2021 
 

Corresponde al Exp. N.° 3401/2021 
 

BAHÍA BLANCA, 17 de noviembre de 2021 
 

VISTO: 
 

El llamado a Concurso Público de un (1) cargo de Ayudante “B”, en el Área II, 

asignaturas: Elementos de Álgebra y Geometría Analítica; y  
 

 

CONSIDERANDO: 

Que el 3 de noviembre del corriente año venció el período de inscripción del 

llamado a concurso mencionado; 
 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento, ha excluido al alumno 

Gustavo Oscar MARTINEZ por no reunir los requisitos establecidos en el artículo 8.º 

del Reglamento de Concursos de Asistentes y Ayudantes, Resolución CSU N.° 

360/2020; 
 

Que la comisión citada, por lo tanto, recomienda aceptar la nómina de 

postulantes inscriptos excluyendo al alumno Gustavo Oscar MARTINEZ; 
 

Que el Consejo Departamental de Matemática, en su sesión ordinaria del día 17 

de noviembre de 2021, aprobó lo recomendado por la Comisión precedente; 
 

Que lo aprobado se enmarca en el Eje Estratégico 2 – Gestión de la Calidad 

Académica, aprobado por Resolución CSU N.º 325/2012. 
 

 

POR ELLO,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE MATEMÁTICA 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1.°: Excluir al postulante Gustavo Oscar MARTINEZ de la nómina de 

inscriptos del llamado a Concurso Público de un (1) cargo de Ayudante “B” en el Área 

II, asignaturas: Elementos de Álgebra (código 5607) y Geometría Analítica (código 

5650), por no reunir los requisitos establecidos en el artículo 8.º del Reglamento de 

Concursos de Asistentes y Ayudantes, Resolución CSU N.° 360/2020. 
 

ARTÍCULO 2.°: Aprobar la nómina de inscriptos del llamado a Concurso Público de 

un (1) cargo de Ayudante “B” en el Área II, asignaturas: Elementos de Álgebra (código 

5607) y Geometría Analítica (código 5650), según se detalla en el Anexo de la presente 

resolución. 
 



                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                         

 

 

 

 
  Universidad Nacional del Sur                                                                                     Departamento de Matemática 

 

RESOLUCIÓN DM N.°: 568/2021 
Página 2 de 3 

ARTÍCULO 3.°: Registrar. Agregar para sus antecedentes al Exp. N.º 3401/2021. Dar 

a publicidad en los avisadores oficiales del Departamento de Matemática. Cumplido, 

archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                         

 

 

 

 
  Universidad Nacional del Sur                                                                                     Departamento de Matemática 

 

RESOLUCIÓN DM N.°: 568/2021 
Página 3 de 3 

ANEXO 

NÓMINA DE INSCRIPTOS 

 

 Andrés CENTANI 

 Mauro COLANTONIO 

 María Elena DÍAZ MARTÍNEZ 

 Denise Solange JIMÉNEZ PALMA 

 Gabriela Alicia MORALES 

 José Luis URRA 

 


		2021-11-18T02:52:59-0300
	OMBROSI Sheldy Javier




